
Republika e Kosov€s
Republika Kosova --
Republic of Kosovo

Komuna e Prishtiniis
Opitina PriStina -Munic ipal ity

of Prishtina

KONTRATA
PJESA I E KONTRATiiS:
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINBS, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n€ njdr€n ane; dhe

Operatorit Ekonomik "EUROFAMIS" sh.a. me adres€: Shirok€ * Suharek€, me nr. fiskal 6001799g2 dhe nr.
t€ biznesit 70467020, te cil€n e pdrfaq€son menaxheri Ilir Bytyqi (ne ,vazhdim "Kontraktuesi"), ne an€n tjeter, jane
pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike p€r pune e sh€nuara me poshtE:

Nd6rtimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik mbrapa sheshit "Zahir Pajaziti" - prishtin6

me num€r identifikues: 616-18-l 14-5-2-l

Neni 1 L€nda

1.1 L€nda e kontrat€s 6shtE ekzekutimi i puneve n€ vijim nga ana e K.ontraktuesit:

Nd6rtimi i kanalizimit fekal dhe atmosferik mbrapa sheshit "Zahir Pajaziti" - Prishtini

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pundve duhet t€ jet€: 63.954,00 € ; [Gjasht6dhjretE e tremij6 e n6nt6qind e pesEdhjet€
e kat€r/ Euro.

2.2 Qmimi i p€rmendur n€ Nenin 2.1 mE sipdr duhet te jete e vetmja pages€ qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontrat6s. Ai duhet te jet€ i prer€ dhe t€ mos i n€nshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t€ behen nd 3 situacione nd vlere prej 20,000.00 €, ku n€ situciaonin e par€ dhe tc dyte do te b€hen
pagesat n€ vler6 prej 20,000.00 €, nddrsa nE situacionin e tret€ dhe t€ fundit pagesat nuk mund te jete me e vogdl
se l0% e shum€s sE mbetur tC kontratEs.

Neni 3Rendi i p6rpardsis€ i dokumenteve t€ kontrat€s

3.1 Kontrata pdrbdhet nga dokumentet ne vijim:

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)
(e)

Marr€veshj a e kontrat0s;
Kushtet e Veganta t€ Kontrat€s;
Kushtet e P€rgjithshme t6 KontratEs;
Tenderi i Kontraktuesit, duke p€rfshir€ edhe Specifikiimet Teknike;

3.2 Dokumentet e ndryshme q€ e p€rbdjnd kontrat€n konsiderohet r;e shpjegojn€ nj€ra tjetr€n; dhe nE raste te
paqartesisg ose divergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te perparesise n6 t€ cilin jan-€ dh€n€ md sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4' I T€ giitha komunikimet me shkrim q€ kan€ te bdjne me k€te Kontrat€ ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga
nj€ra an6 dhe Kontraktuesit nga ana tjet€r duhet te cekin titullin e Kontrat€s dhe numrin e saj t6 identifikimit d[e

Oferta fi nanciare (Paramasa dhe Paral logaria) ;

PRISIITINA

ffi



duhet t€ ddrgohen me post€, faks' email ose te dorezohen personalisht. Komunikimet p6r Autoritetin Kontraktues
mund t€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxierit te Projektit i emeruai ne Kushtet e veganta t6
Kontrat€s.

4'2N€se personi qE d€rgon komunikat€n k€rkon v€rtetim t€ pranimit t6 saj, ai duhet ta thot€ k€td nd komunikat€n
e tij' Sa her€ q€ ka afat t€ fundit p€r pranimin e komunikatbs me shkrim, d€rguesi duhet t€ kerkojd v€rtetim t€
pranimit t€ komunikat€s s€ tij. N€ te gjitha rastet, derguesi duhet t'i marre te gjitha masat e nevojshme p€r t€
siguruar pranimin e komunikimit te tij.

4'3 Kudo n€ kontrat6 parashikohet p0r dh€nien e ndonj€ njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
p€rveg ndse specifikohet-ndryshe n€ njoftim te tille, pElqim, miratim, certifikate apo vendim do t€ jet€ n€ form€
t€ shkruar dhe lal€t "njofton", "vertetoje", "miratoj "ose'ivendos€ "do t€ interpretoiren n€ p€rputhje me rrethanat.
Ndonj€ miratim, pajtim, certifikat€ ose vendim i till€ nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa'arsye.

4'4 Kjo kontrat6 dsht0 e pdrgatitur nd giuh€n shqipe nE tri origjinale, dy prej te cilave jan€ p€r Autoritetin
Kontraktues dhe nj€ origiinale p6r Kontraktuesin.

P€r Autoritetin Kontraktues

P€r Kontraktuesin

{if,f;,;T yts,
kn"***g

Emri: Zekd Bardhaj

Pozita: Zyrtar pergJegids i prokurimit

NGnshkrimi: ,-ffi
Data; zt.gazute f
Vula: ki',r, ('1i{= / ':3
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PJESA II E KONTRATES
Neni I P0rkufizimet

KUSHTET E PiIRGJITHSHMB

l'l "Kontrat€r' do t€ thote marrev€shje t€ lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontrakruesit, sig eshte shenuar ne
formularin e kontrates te n€nshkruar nga palOt, duke p€rfstrire te gittra strtojcat per kete dtre te gittra dorumentet e inkorporuar
me referenc€ n€ t€,

l'2 "Pune" konsiderohen te giitha ato pune t€ cilatjan€ objekt i kontrat€s dhe t0 cilat Autoriteti Kontraktues kgrkon q€ t€
kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato nd€rtim, restauiim, meremetim apo rr€nim nd€rtesash, pajisje, struktura inxhinieringu
civil, struktura t€ tjera apo pjese te ryre.

l'3 "Kontraktuesi" dsht€ operatori ekonomik (apo grupi i operator€ve ekonomik), i caktuar n€ formularin e kontrat€s, i cili(te cilet) €sht€ pal€ ne kontrate dhe eshtc i obliguar te kryeje pun€t sipas marr€veshjes dhe i cili do te marre shum€n sipas
man€veshjes me kontrat€.

l '4 "Menaxheri i Projektit" eshrc njeriu i caktuar n€ kushtet e veganta t€ kontrat€s ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar
nga Autoriteti Kontraktues), i cili Esht€ peryfegies p€r mbik€qyrjen e kryerjes se puneve ohe perie giitha holl€sit€ duhet t.i
raportoje Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontrat€s" do t€ thot€ shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marr€veshjes n€ formularin e kontrat€s.

1.6 "vendi i ndErtimit" do t€ thot€ vendi i caktuar p€r kryerjen e pun€ve te kontraktuara.

1.7 (Pajisjet e kontraktuesit" do t€ thote e tere makineria p€rfshir€ edhe at€ p€r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera q€
nevojiten pdr kryerjen e puneve td kontrakruara q€ duhet te b€hen sipas kontrat€s.

l '8 "Skicat" n€nkuptojn€ vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti Kontraktues p€r kryerjen
e puneve t€ kontaktuara.

1.9 *KPK" do t€ thot€ Kushtet e p€ryiithshme te Kontrates.

L l0 "KVK" do t€ thot€ Kushtet e Veganta tC Kontrat€s.

3'l Transferimi do t0jete valid vet€m ndse ka marr€veshje te shkruar pcrmes t€ cil€s Kontraktuesi e transferon kontraten e vet
ose nj€ pjesd t€ saj te njE pal€ e trete.

3'2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pamiratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontrat€n ose nj€
pjes€ td saj, ose ndonje p€rfitim apo interes nga ajo, perveg ne kOto raste:

a) kur ka ngarkes€ p€r pagese' nE favor t€ bankiereve te Kontraktuesit, t€ shumave q€ duhet te paguhen ose qd do t€ behen
borxh sipas kontrates; ose

b) ne rast te dh€nies se te drejtes se Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit p€r t0 k€rkuar pagesen nga ndonje person deteri detyruar n€ rastet kur siguruesit e kand shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P€r qdllimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin nga obligimet
e veta per pjesdn e kontrates qe tashme eshte realizuar ose p€r pjes€n qE nuk €shte bartur.

3 4 Pranuesit e dispozitave. te. kontrates duhet t€ plot€sojne kriteret e pershtatshmeris€ q€ zbatohen p€r dh€nien e kontrates
p€rveg n€ raste kur transferimi b€het ne bank0 apo kompani t€ sigurimit ose institucion tliter financiai.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshEm

2. I KVK e sakt€sojn€ cili €sht€ ligi i qe i p€rcakton te giitha geshdet q€ nuk jane t€ mbuluara n€ kontrat€.

2.2 Kontrata dhe te githa komunikimet e shkruara ndOrmjet paleve hartohen n€ gjuhen e specifikuar ne KVK.
Neni 3 Transferimi

Neni 4 NEn-kontraktimi

4. I Nenkontrata eshte valide vet€m n€se ka marr€veshje t€ shkruar p6rmes sE cil6s Kontraktuesi ia beson realizimin e nje pjese
td kontrates se tU nje pale te trete.

4'2 Elementet e kontrat€s qd do td n€nkontraktohen dhe identiteti i n€nkontraktuesve i b€hen t0 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dor€zimit te ofert€s. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve giate implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet
te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta-lalmeroje Kontraktuesin p€r vendimin e vet brenda
30 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk
ndnkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te giithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin
kdrkesat e pdrshtatshm€ri s€.



4'3 Autoriteti kontraktues nuk nieh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve, meglithat€ mund t€ siguroj, ku e
konsideron si te nevojshme, pagesat direkte p€r nenkontraktoret.

4'4 Kontraktuesi eshte pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhenc€n e n€nkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjent€ve ose te
pun€suarve, ne te njejten mEnyr€ si po tE ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e Kontraktuesit, agjent€ve te tij ose punetoreve
td tij' Aprovimi i ndnkontraktimit te ndonje pjese t€ kontrat€s ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e tvlenaiherit te pr6jektit
nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontrates

4'5 N€se n€nkontraktuesi ka marrE ndonj6 obligim te vazhduesh€m qe vazhdon p€r nj€ periudh€ q0 e tejkalon at€ t€ periudhgs
se garancis€ n€n kontrat€.ndaj Kontraktuesit, perkitazi me furnizimet qe i jep nenkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q€, ne
qfaredo momenti pas skadimit te periudh€s s€ garancis€, t'i transferoj€ menjehere te Autoriteti kontraktues, me k6rkes€ dhe
shpenzime te Autoritetit kontraktues, perfitimet e obligimeve t€ tilla per kohEzgjaden e garancis€ se skaduar.

Neni 5

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Dhdnia e dokumenteve

5.1 N€se esht6 e nevojshme, brenda 30 ditesh nga ndnshkrimi i kontrates, autoriteti kontraktues duhet t'ijap€ Kontraktuesit,
pa pages€, nj€ kopje td skicave te pergatitura pdr realizimin e kontrates dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve dera te
kontratds' Kontraktuesi mund t€ bleje kopje tjera t€ k€tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjer4 ne rast se aiojane
ne dispozicion. Pas l€shimit t€ certifikat€s perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontiaktues t0 gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet tjera te kontrates.

5.2 P0rveg nese eshte e nevojshme p0r qellime te kontrates, skicat, specifikimet dhe dokumentet dera qd i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t€ perdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale te trete nga Kontraktuesipu pultirn paraprak te
autoritetit kontraktues-

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i leshuar Kontraktuesit urdhra administrative qe inkorporojn€ ato dokumente
plotdsuese dhe udh€zimet q€ jan€ td nevojshme p€r ekzekutim tE mir€ te kontrates dhe pei kompensim d€mi nga ndonje
defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja ni vend punishte

6' I Autoriteti kontraktues, nd koh€n e duhur dhe nd p€rputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontraktuesit
ne vend punishte, n€ p€rputhje me programin e zbatimit t€ detyrave t€ p€rcaktuara ne ketokushte t€ p€rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, giate shfrytezimit, duhet t€ mir€mbaje qdo objekt te vendosur ne dispozicion t€ tij ne giendje te mir6, dhe
duhet, n€se k€rkohet nga Autoriteti Kontraktues. ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origiin;le pas perfundimilte kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te kete te drejte te ndonj€ pagese p€r permir€simet q€ rezultojne nga puna e kryer me iniciativen e
tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

7 l Kontraktuesi mund te kerkojd ndihm€n e Autoritetit kontraktues por marrjen e kopjeve t€ ligjeve, negulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdherate apo ligiet an€sore t€ Republikds sJKosovei tE cilat mund te nd'ito;ne te Kontraktuesi
gjate realizimit t€ obligimeve te tij me kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jap€ ndihmen e kerkuar Kontraktuesit me
shpenzime t€ Kontraktuesit.

7.2 Ne baze te dispozitave te ligjeve dhe rregulloreve mbi pundn, Autoriteti Kontraktues do te beje te giitha pgrpjekjet e
nevojshme pdr te leht€suar prokurimin nga Kontraktuesi per t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, OukJpertshir6-lejen e
punds dhe lejet e q€ndrimit, p€r personelin, sherbimet e t€ cileve Kontraktuesi dhe Autoriteii kontraktues i konsideron t€
nevojshme, si dhe lejet e qendrimit p€r familjet e tyre.

8. I Kontraktuesi duhet t€ veprojd sipas urdhrave administrative qc i jep autoriteti kontraktues. Nese Kontraktuesi konsideron
se k€rkesa e nj0 urdhri administrativ shkon p€rtej fush€veprimit te kontrates, ai, duke iu ekspozuar denimit per shkelje te
kontratds, do ta njoftojO autoritetin kontraktues p€r kdt€ duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit te urdhrit.
Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t€ pezullohet p€r shkak t€ ketij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektoje dhe te vepro.i€ sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi n€ Republik6n e Kosov€s
dhe do t€ sigurojE q€ personeli i tij, te alermit e tyre, dhe punetor€t vendor€ te ti] gjithashtu t'i iespektojne dhe t€ veprojne
sipas ketyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajto.ie te giitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat€n si private dhe konfidenciale.
Pdrveg n€ rastet kur kjo €shte e nevojshme per qellime t€ ekzekutimit t€ kontrat€s, ai nuk do te publikoje ose shpalose asnj€
detaj te kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 N€se Kontraktuesi dsht€ grup, pdrberja e grupit nuk do t0 ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim te Autoritctit
kontraktues.



f,5 Kgntraktuesi do t€ siguroj se pun€t do t€ fillojn€ dhe t€ p€rfundojn€ brenda afatit te caktuar r€n€ dakord n€ programin e
b€r€ sipas Nenit 12.

8'6 Kontraktuesi do t€ siguroj qe E giitha pun€t qE ailajo do t€ b€j€, si dhe riparimin e defekteve giat€ realizimit te punimeve
do t€ b€hen n€ koh€ dhe n€ p€rputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dIe p€r me tep€r me shkall€n
e aft€sis€ dhe zellit, e cila do te pritet nga nj€ kontraktues i aftE dhe me p€rvoj€ q0 ka nd€rmarr pune ie ngashme.

8.7 Kontraktuesi do td siguroj p€r cil€sin€ e pun€s dhe p€r cil€sin€ e materialeve dhe cilesise profesionale te punonjesve qe
jan€ p€rdorur p€r realizimin e puneve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet te siguroj zon€n e ndertimit menj€here pas fillimit t0 pun€s p€r arsyet e m€poshtme:

a. . n€ qoft€ se p€r kryerjen e pun€ve pajisjet e r€nda si: ekskavator€ t0 llojeve t€ ndryshme, vin94 kamiong t€ llojeve t€
ndryshme, skela t€ lart4 etj do t€ p€rdoren dhe
b. n€ m€nyr€ q€ t€ mos d€mtoj€ kalimtar€t e rastit, objektet pdrreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t€ jet€ pcrgjegj€s p€r sigurin€ e te giitha aktiviteteve n0 vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet td pun€soj personel kyg dhe t€ p€rdor pajisje t€ identifikuara n€ tender e tij, per t€ kryer pune ose
personel tjet€r dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projehit.-Menaxheri i Projehit oo te aprwoi gdo z€vend€sim tE
propozuar t€ personelit kyg dhe pajisjeve vet€m n€se kualifikimet e tyre p€rkat€se, ose karakteristikatjane ne thelb t€ barabarta
ose me te mirE se ato te propozuara giat€ tenderit.

Neni l0 Siguria e ekzekutimit

l0.l Konlraktuesi do t€, jo m€ von€ se dita e ngnshkrimit rc kontrates, fumizoj Autoritetin Kontraktues me siguri p€r ekzekutim
t€ plot€ dhe t€ mire te kontrates' Shuma e siguris€ do t0 saktOsohet n0 KVK. Siguria e ekzekutimit do te ndalei nga pagesa e
Autoritetit kontraktues p€r gfar€do humbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit tiplot€ dhe tE duhur t€ obligimeve fortruttore
nga ana e Kontrakfuesit.

10.2 Sigurimi do t€ vazhdoj te mbetet i vlefsh€m 30 dit€ pas l€shimit t0 Certifikatos sE pranimit te p€rkohshem.

I 0.3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do t€ jetE n0 form€n e dh€n€ n0 pjes€n IV te kontrates.

I l. I Nga data e fillimit e deri sa td l€shohet Certifikata e Korrigiimit t0 Defekteve, rreziqet e l€ndimeve personale, vdekj4 dhe
humbja ose ddmtimi i prones (perfshire, pa kufizim, Punet, Impiantet, Materialet, dhe irajisjet) jan€ rreziqet e Kontraktuesit
dhe prones s€ afbrt.

I 1.2 Kontraktuesi duhet t€ siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri n€ fund tE periudh€s garantuese t€ defekteve
n€ shumat e pdrcaktuara nd KVK p0r ngjarjet e mEposhtme t€ cilat jan€ p6r shkak t€ rreziqeve te Kontiaktuesit:

Neni ll

(a) humbje ose d€mtim
(b) humbje ose d€mtim

Neni l2 Programi

PErgjegjEsia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

Pun€ve, Impianteve dhe Materialeve;
Pajisjeve;

(c) humbje ose d€mtim i prones (p€rveg Pun€ve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne lidhje me Kontrat€n; dhe(d) dEmtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda l5 diteve pas n0nshkrimit te kontrat€s duhet t'i dergoj0 Autoritetit Kontraktues policen dhe
certifikatdn p€r sigurim q€ ka p€r qOllim kompensimin e nevojsh€m p€r t€ siguruar humbjen apo demet e pesuara.

I 1.4 Ne qoft6 se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim t€ till€ at€herc kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do
G perjashtohet nga pjesemarrja n6 aktivitetet e prokurimit p€r jo m6 pak se nje vit.

ll.5 Ne qofte se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe bindese p€r zgjaden e afatit td ofrimit te certifikatds mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t€ zgias€ afatin e caktuar per dordzimin e certifikates mbi sigurimin ose te eliminoje sigirimin
dhe td zbresd gmimin e shp€rblimit nga fitimi i kontraktuesit.

l2'l Brenda koh0s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorezoj€ Menaxherit t6 projektit nj€ program p€r miratim.
Programi do te p€rmbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekuiimin e puneui, afaiin kohor qe
kdrkohet per dor€zim dhe miratim te vizatimeve, metodat e p€rgiithshme qe do ti zbatole, dhe afatin kohor p6r secilin aktivitet
te specifikuar.

12.2 N€se menaxheri i projektit pdr me tepdr k€rkon modifikime ne programin e puneve n€ kuaddr t€ puneve te kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikoj€ edhe nj€her€ programin dhe t'ia t<iheje prape Menaxherit te proje[tit. Kontraktuesi do t€
azhurnoj Programin n€ intervale jo m€ shum€ se periudha e percaktuar ne kvK.



l2'3.Per gdo pak€naq€si apo mosmarr€veshje n€ lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroj€ argument me
shkrim Menaxherit t€ Projektit.

l2'4Pwaqitjae programit t€ till€, duke p€rfshir€ gdo shtes€ nga menar<heri i projektit nuk do t€ zvog€loj oss tE rris detyrimet
e kontraktuesit sipas pun€ve t€ kontrahuara, si dhe gdo modiikim rc perfshire n0 programin e punimeve nuk do t€ rezultoje
n€ ndonj€ pages€ shtes€ p€r kontraktuesin, n€se kjo ka ndodhur si pasoj€ e neglizhenies se kontraktuesit giate perpilimit ie
programit.

Siguria nE vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ kete te dreiten te ndaloj qasjen n6 vend-punishte per gdo person i cili nuk €shte i p€rfshir€ ne zbatimin
e kontrat€s, me p€rjashtim te personave te autorizuar nga Autoriteti Konfraktues.

13.2 Kontraktuesi do te siguroj€ sigurine n€ vend-punishte giate giithe periudhes se ekzekutimit dhe do tejete pergjegies p€r
td marr€ hapat e nevojshdm, n€ interes t0 punonj€sve te tij, agjent€ve te Autoritetit Kontraktues dhe pal6ve te t[ta]'pei te
parandaluar gdo humbje ose aksident i cili mund te rezultoje nga kryerja e puneve.

13.3 Kontraktuesi do td marr€ t€ g,itha hapat e domosdoshme, pdr pergjegjdsin€ e tij dhe me shpenzimet e tij, per t€ siguruar
qe strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe miremb;he; ai Oo te jetd pergiegies per sigurimin, me shpen'zimet
e tij, ndrigimin, sigurin€, skerm€n dhe pajisjet e siguris€ te cilat jan0 t€ nevojshme pei zUatimin i Out * t€ detyrave ose q€ me
arsye mund t€ k0rkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni l4 Nd0rhyrja me trafikun

l4.l Kontraktuesi do t€ siguroj€ q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojn€ d€me, ose pengojn€ trafikun ne, lidhjet e
komunikimit te tilla si rrug€t. hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veqanti, do te marre larasysh kufizimet ne peshe
kur zgjedh rruget dhe autom.ietet.

14.2 Qdo mase te veqantg t€ cil€n Kontraktuesi e konsideron te nevojshme, ose €sht€ k€rkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qellim tE mbrojdes apo pdr t€ p0rforcuar pjes€t e rrug€ve, urave, do t€ bartet ne shpenzime te Kotitraktuesit, pa marre parasysh
se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin kontraktues p€r gfarodornuru te
veganta q€ ai synon te ndermarre para se kryej ato. Riparimet e ddmit te shkaktuara ne rrugd, ura nga transporti i materialeve
apo pajisjeve do t€ jetd n€ shpenzime te Kontraktuesit.

Neni 13

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi eshte p€rgfegids per te giitha tatimet dhe detyrimet doganore n€ p€rputhje me Ligjin e Republikes se
Kosovds.

15.2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jane p€rfshir€ ne gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do te harmonizoj€ gmimin e kontraktuar nese konstaton se ka ngritje tE tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda dat€s prej 28 dit€sh para dor€zimit te tenderit dhe dat6s s€ fundit te verteti;it ie perfundimit td pundve.

15.4 Menaxheri i Projektit nukdo t0 lejoj€ ndryshimin e gmimit te kontraktuar p€r shkak t€ ngritjes se tatimeve dhe/ose ngrides
se detyrimeve doganore ne qoft€ se kjo ka ndodhur gjat€ koh€s sa ka qen6 ne vones€ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

l6.l Humbja ose ddmtimi i Pun€ve ose Materialeve qe do t€ pdrfshihen n€ Pun€t n0 mes te Dat€s s€ fillimit dhe ne fund t6
periudh0s sE Korrigiimit te Defekteve do t€ rregullohet nga Kontrakluesi n0 koston e Kontraktuesit n€se humbja ose dgmtimi
lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni l7 Fillimi ipunEve

17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punet brenda afatit kohor t6 specifikuar nd KVK.

17.2 Kontraktuesi do t€ ndertoj dhe instaloj Pun0t nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pun€t do tE kryhen nd pajtim
me Programin e dorezuar nga Kontraktuesi, i p€rditesuar me miratimin e Menaxherit te Projektit, dhe do t€ plotEsoj ato brenda
atatit kohor te specifikuar n€ KVK.

Neni 18 Zglatja e periudhEs s0 ekzekutimit

I 8. I Kontraktuesi mund te kerkoje zgiade td periudh€s s0 ekzekutimit n€se realizimi i kontrat€s s€ tij vonohet, ose pritet se do
t€ vonohet, pOr ndonj€rEn nga kdto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plot€soj€ obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) Forca madhore t€ pdrkufizuara si ne Nenin 3g;

I 8.2 Brenda I 5 ditesh pasi ka kuptuar se mund tE ket€ vones€, Kontraktuesi duhet ta lajmerojE Autoritetin Kontrakrues se ka



pEr qdllim t€ bej€ k€rkes€ p€r zgiatie td periudh€s s0 realizimit per td cilen ai konsideron se ka t€ drejte dhe, p€rveg n€se ka
ndonj€ maffeveshje det€r ndermjet Kontraktuesit dhe Autoritetii Kontraktues, brenda 30 ditesh ijep iutoritetit Kontraktues
t€ dh€na giitheperfshirese ashtu q€ te mund t€ kontrollohet kErkesa.

l8'3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj€ me shkrim Kontraktuesit
kete zgiatje t€ periudh€s s€ realizimit n0se mund te arsyetohet, ose n€ m€nyre prospektive ose retrospektive, ose ta infbrmoj€
Kontraktuesin qd nuk i eshtd dh€ne e drejta p€r zgjatje t€ periudh€s.

Neni 19 D€met e likuiduara

l9.l Kontraktuesi do t0 paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore t€ cekur n0 KVK p€r gdo dit€ q€
Data e P€rfundimit €sht0 me vone se Data e K€rkuar e P€rfundimit. Shuma totale e d€meve t€ likuiduara nut Outret te teltatol
shum€n e p0rcaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres demet e likuiduara nga pagesat pgr shkak te Kontraktuesit.
Pagesa e dOmeve t€ likuiduara nuk do t€ ndikoj n€ detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 N€se Autoriteti Kontraktues ka fituar t€ drejten e vlerOs maksimale n€ baz€ t€ nenit l9.l ai mundet, pasi ta njoftoj€
Kontralctuesin:

(a) konfiskoje garancin€ e realizimit; dhe / ose

@) te nderpres€ kontrat€n; dhe

(c) te hyje n€ nj€ kontrat€ me nj€ pal€ te trete ne koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit te punimeve.

Materialet dhe mjesht0rit6

Neni 20 Regiistri i pun€s

20' I Nje reglist0r i pun€s do te, perveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen ne vend-punishte nga ana e Kontraktuesit,
i cili do t€ mbaje te pakten informacionin e meposhtEm:

a) kushtet e motit, nd€rprerjet e pun€s qe detyrohen nga moti me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetoreve t€
pun0suar nd vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n€ pdrdorim, pajisjetjo n6 glendje pune, tistet e kryera
n€ vend, mostrat e d€rguar4 rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhene Koniraktuesit; 

-

b) deklaratatehollesishmet€t€giithaelementeve sasioredhecil€soretepunesseb€redhefurnizimetedordzuaradhe
td p€rdorur4 t€ afta p€r tu kontrolluar nE vend-punishte dhe t€ r€nddsiihme n6 llogariden e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Sh€nimet e bera n€ regiistrin e punes, si pune ne progres, duhet t0 ndnshkruhen ngaAutoriteti Kontraktues dhe t€ bashk€-
n€nshkruhen nga Kontraktuesi ose pdrfaq€suesi i tii. Nese Kontraktuesi refuzon, ai do te komunikoj€ pikdpamjet e tij ndaj
AutoritetitKontraktuesndafatprej l5diteshpasdatesn€t€cil6njandregjistruartedh€natapodeklaratatkund€rshtuese.N€se
Kontraktuesi deshton qe t€ n€nshkruaje ose t€ paraqes€ pikepamjet e tij brenda periudhei s€ lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me sh€nimet e paraqitura n€ regjister. Kontraktueii mund te shqyrtoje r.gjirt.i, e punes n€ gdo kohe
dhe mund, pa hequr dokumentin, te b0jE ose te marr nje kopje t€ sh€nimeve te ci[t ai i konsideron t€ nevojshme p€r
informacionin e tij.

20.3 Sipas k€rkes€s, Kontraktuesi do ta siguroj€ Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur p€r t6 mbajtur regjistrin e
punes ne m€nyr6n e duhur.

21.1 Pun€t, komponentdt dhe materialet do t€ jen€ n0 p€rputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet. modelet, mostrat.
strukturat dhe k€rkesat tjera n€ kontrate dhe do t€ mbahen n€ dispozicion te Autoritetit kontraktues p€r qgllime identifikimi
giate giithe periudhds s€ realizimit.

2l .2 Te giitha pranimet teknike preliminare do t0 jene objekt i nje k€rkese t€ d€rguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kerkesa duhet ti referohet numrit te kontrates, numrin e Lotit dhe vendin k-u do tJzhvillohet pranimi i till€, sipas
rastit. Komponentet dhe materialet e specifikuara ne k6rkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesolnd
k€rkesat per k€te pranim para se t€ inkorporohen n€ pune.

2l'3 Edhe n€se jan€ pranuar_te_knikisht materialet apo artikujt q€ do t€ perfshihen n€ pune ose n€ prodhimin e komponenteve,
ato mund te refuzohen dhe duhet t€ z0vend€sohen menjeher€ nga Kontraktuesi n€se ndonj€ konirollim tjeter zbulon defekte
ose gabime' Kontraktuesit mund t'i jepet munddsia t'i riparoj€ dhe t'i p€rmir€soje materialei dhe artikujt qe.yane refuzuar, por
k€to materiale dhe artikuj do t€ pranohen p€r inkorporim ne pune vetem nesejan€ riparuar.

Neni 21

Neni 22

Origiina dhe cilEsia e punimeve dhe materialeve

Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do te emeroj "Menaxherin e Projektit", t€ cekur n€ KVK, i cili do t€ jet€ porglegjes p€r
mbikdqyrjen e ekzekutimit te puneve giafe tere kohes, duke filluar qe nga dita e pare e fillimit te puneve e deri ne skadimin e
periudhEs garantuese t€ defekteve dhe p€r raportim tek Autoriteti Kontraktues.
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22'2.Q-€llimi i mbik€qyrjes €shte te kontrolloj€ cilesine e puneve dhe cil€sin€ e materialeve t€ p€rdorura n€ pajrim me
specifikimet teknike t€ r€na dakord.

22'3 Kontraktuesi do t€ sigurojc q€ komponent€t dhe materialet te dor€zohen n€ kohe n€ vend p€r ti lejuar autoritetit
kontraktues qe t€ vazhdoj€ me pranimin e komponent€ve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet si ka vleresuar plotesisht
veshtiresite q€ mund t'i has€ nc ket€ aspekl, dhe nuk do ti lejohet q€ te paraqese ndonj€ arsye per vonese n0 p€rmbushjen e
detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues. do t€ ket€ te drejte, ose nga vete ose agjentit e tij, qe t€ inspektoj€, kontrolloj€, mas€ dhe testoj€
komponent€t, materialet, dhe mjesht€rine, dhe te kontrolloj€ progresin e iergatitjes,'faoriiimit apo piodhimit te gfareio
artikulli qe pergatitet, fabrikohet-ose prodhohet p€r ofrimin e sipas kontrat€i, n€ m€nyre qe te percaltoje nese komponentet,
materialet dhe mjeshteria kan€ cil€sin€ dhe sasin€ e k€rkuar. fjo do te b€het n€ vendin e prodhimit, atritimit, pergatiqes osi
nd vend-punishte ose ne ndonj€ vend tjet€r, sig mund te specifikohet n€ kontrat€.

22.5 N€se komponentet dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin ose do te
miratoj€ certifikimin e procedur€s lidhur me k€t€.

22'6 N€se Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen p€r rezultatet e testit, secili do t€ jap€ nje deklarat€ p€r
pik€pamjet e tij ndaj tjetrit brenda l5 diteve pas ngritjes si mosmarreveshjes s0 tille. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t0 k€rkojn€ q€ k€to teste te_perseriten ne tc nj€jtat kushte dhe nethan4 ose n€se ndonj€ra pal€ k€rkon, nga nj€ ekspert
qe zgiidhet me p€lqimin e p€rbashk€t. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dor€zohen autoritetit kLntraktues i cili do Ii komunikoje
rezultatet e k€tyre testeve pa vonese te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t€ jen€ p€rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do
te bartet nga pala pik€pamja e t€ cilit d€shmohet se eshtc gabim nga ri-testimit.

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohe do t€ informoj€ Menaxherin e Projektit, ne qofte se v€ren ndonj€ gabim apo l€shim ne skica
(vizatime) apo edhe n€ specifikim giat€ kryerjes s€ pun€ve duke ia terhequr v€rejtjen se ato munl te ndikojne me vone n€
kualitetin e pun€ve.

23.2 Nese Menaxheri i Projektit v€ren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim
teknik, ailajo do t'i evitoj menjdher€ dhe do t'i konsideroj pasojat.

23.3 Nese palet ne kontrate vler€sojn€ se nderrimet substanciale te pun€vejan€ bere te nevojshme per shkak te gabimeve te
tilla ose te p€rjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn€ ne qmimin i kontraies, at€her€ Menaxheri iFrojektit n0 bashk6punim
me autoritetin kontraktues do te korrigiojn€ dhe komiensojn€ situatdn sipas Ligjit te prokurimin publik.

PAGESAT

Neni 23

Neni24

Neni 25

Paralajm€rim ihersh0m

Pagesa

Paramasa dhe Parallogaria

24.1 Pagesat do t0 b€hen n€ Euro.

24.2 Pagesat do t€ negullohen p€r zbritje p€r pagesat paradh€nie dhe te mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shum€n e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo certifikate. Nese Autoriteti
Kontraktues ben nje pages€ me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes p€r pagese me vones€ ne pagesen e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data n€ t€ cildn pagesa duhet te ishte bere, deri ne daten kur pagesa esnte bere me vonese, e
rregulluar sipas bankave vendase p€r kredi n0 sektorin e nd€rtimit.

24'3 Artikujt e Pundve p0r te cilat nuk eshte dh0n€ norm€ apo gmim nuk do te paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do tE
konsiderohen t0 mbuluara nga normat dhe gmimet tjera n€ Kontrat0.

24'4Pagesat qe duhet te bdhen sipas fatures se lOshuar nga Kontraktuesi do t€ b€hen n€ llogarin€ bankare t€ dh€n6 n€ pjesdn
V' Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate q€ e plot€son Kontraktuesi. I nj€jti formular, qd i bashk€ngiitet k€rkes€s pgr pages€,
duhet t€ p€rdoret p€r t'i raportuar ndryshimet n€ llogarind bankare.

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t€ p€rmbajn€ pajisje p€r nd€rtim, instalim, testim, dhe punen e komisioneve qe duhet t€
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria perdoret p€r te llogaritur gmimin e kontrates. Kontraktuesi do t€
paguhet p€r sasinE e punds se kryer ne normen e Paramases dhe Paraliogarise p€r qdo artikull.

?-5 
2 N€ rast te kontrates paushallE, P€rshkrimi i Aktivitetit duhet t€ permbaj aktivitetet me gmim per punet e kryera nga ana e

Kontraktuesit. P€rshkrimi i Aktivitetit pdrdoret pdr monitorim dhe kontrolt t€ kryerjes sd aktivlteteve ne baz€ t€ te cilave



Kontraktuesi do td paguhet. Ndse pagesa p€r Materiale n€ vend punim do t€ b€het veg e veg, Kontraktuesi do tE
shp€mdarjen e Materialeve n€ vend punim vegmas n€ pdrshkrimin e Aktivitetit.

tregoj

Neni26 Parapagimi

26"1 Autoriteti Kontraktues do te beje pagese paradhenie Kontraktuesit t€ shumave te p€rcaktuara ne KVK nga data e caktuar
ne KVK kundEr dispozit€s nga Kontraktuesi i nj€ Garancioni te Pakushtezuar Bankar n€ nj€ form€ t€ pranueshme p€r
Autoritetin Kontraktues ne sasi dhe valut€ t€ barabart€ me parapagim. Garancia do te mbetet ne iuqi deri sa te behet pagesa e
par€, por shuma e garancis€ duhet te reduktohet ne menyre progresive nga shuma q€ paguhet nga kontraktuesi. Interesi nuk
do t€ paguhet p€r parapagim.

26.2 Kontraktuesi do te p€rdorin parapagimin vetem per t€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme
posag€risht p€r kryerjen e puneve. Kontraktuesi duhet t€ d0shmoj re pug.sa paradh€nie dsht6 perdorur nE kete menyie me
furnizim t€ kopjeve t€ faturave ose dokumenteve te tjera per Menaiherin i projektit.

26.3 Parapagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pomdryshe per shkak te Kontraktuesit, pas orarit
td perqindjeve te perfunduar te Pun€ve n€ baz€ te pages€s.

Neni 27 Mbajtja e Parasd

27.1 Shuma, e specifikuar nlt KVK, do t€ ndalet nga gdo pagese e Kontraktuesit deri n€ p€rfundim e tere t0 pun€ve. K.jo shume
ne asnje rast nuk do te tejkaloj l0oZ e vler€s totale te kontrat€s origjinale. Kontraktuesi mund te z€vend€soj parat€ e mbajtura
me garancion bankar "me k€rkes€".

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarat€s s€ llogaris€
p€rfundimtare t€ referuar n0 Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesEs

28.1 Kontraktuesi do t'i dordzoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore t€ gmimeve t€ vlerdsuara te puneve t€ p6rfunduara
me minus shumdn kumulative te veftetuar me parg.

28.2 Mena,rheri i Projektit do ta kontrollojd pundn e kryer t€ kontraktuesit per te v€rtetuar cil€sin€ e pun€s dhe v€rteton shum6n
qe duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vtera e punds s€ kryer do td pErcaktohet nga Menaxheri i projektit.

28.4 Vlera e pun€s s€ p€rfunduar p€rfshin:
a. N0 rastin e Kontrat€s s€ Paramas6s dhe Parallogaris€, vlerdn e sasisE se punes n€ Paramas€ dhe parallogari q€

esht€ p€rfunduar; ose
b. Ne rast te kontrates paushall€, vlera e pun€s s0 ekzekutuar do te perbej vler€n e aktiviteteve t0 p€rfunduara n€

P€rshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punes sd perfunduar p€rfshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p€r kompensim.

Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m€ von€ se 90 dite pas l€shimit te certifikat€s p€rfundimtare t€ pranimit, do t€ dor€zoj€ tek Menaxheri i
Projektit nje draft te deklarates se llogaris€ perfundimtare me dokumentet mbeshtetese q€ tregojn€ ne detaje vlerdn e punes se
bere nd perputhje me kontraten, sd bashku me te giitha shumat e m€tejshme t0 cil€n Kontraktuesi konsideion se duhei paguar
sipas kontrat€s, ne menyre q€ Menaxheri i Projektit t€ p€rgatis deklariten e llogarise p6rfundimtare.

29.2Brenda 30 dit€ve pas pranimit tE draft-deklaratds se llogaris€ perfundimtare dhe t€ gjithe informacionit te k€rkuar nd
menyre te arsyeshme per verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t0 pergatis€ deklarat€n e llogaris€ p€rfundimtare, e cila
percakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontrat€s; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i te gjitha shumave te cilat i takojn€
Autoritetit Kontraktues sipas kontrates, bilanci, n€se ka, nga Autoriteti Kontraktu; tek Kontraktuesi, ose nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.
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29.3 Menaxheri i Projektit do t€ l€shoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklarat€n e llogarise p€rfundimtare qe paraqet shumen p€rfundimtare per td cilen duhet paguar Kontraktuesi n€ baz€ t€
kontratds' Autoriteti kontraktues ose p€rfaq€suesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhei te ndnshkruajn€ deklaraten e
llogarisE pdrfundimtare, si njc njohje e vleres sE plotO dhe pdrfundimtar t€ pun€s s€ realizuar sipas kontrat€s dhe menjehere do
tE dor€zoj€ nje kopje te nenshkruar te Menaxherin e projektit.

Neni 30 Shkaqet p6r kompensim

30.1 Shkaqe per kompensim konsiderohen ngjadet si n0 vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje n€ nje pjese td vend nddrtimit data e posedimit e specifikuar ne KVK.(b) Menaxheri i Projektit urdh€ron shtyrje pa dh€nd llogari per k€te, ose vonoher upo nrk i jep skicat (vizatimer,
specifikacionet) apo udh€zimet e duhura p€r kryerjen e puneve t€ kontraktuara n€ afatin e cakiuar si n€ kontrat€.(9) Menaxheri i Projektit urdh€ron kontraktuesin qe t'i zbuloj€ ose kryej€ testet ne pundn p€rfundimtare. e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Kontraktuesit tjere, autoritetet pubtike, shdrbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonese apo
shpenzime shtesE per Kontraktuesin.
(e) Parapagimivonohet.
(f) Menaxheri i Projektit pa arsye t€ justifikuar vonohet n0 l€shimin e v€rtetimit p€r pdrmbushje te kontrates.(g) Kontraktuesi has n€ pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve te puneve te kontraktu;ra ie 

"ilut 
p.ng.ra nukjan€ per shkak

t€ joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 N€se nje ngjarje e title ndodh, atdher€ Qmimi i Kontrates do t€ rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 3l Parimet e pirgiithshme

31.1 Verifikimi ipun€ve nga Autoriteti Kontraktues me qdllim te pranimit t€ p€rkohshgm ose final do t€ b€het ne prani t€
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jete penges€ per verifikimin mi kusht qd Kontraktuesi te jete informuar prej
te pakten 30 dit€ve para dat€s se verifikimit.

Neni 32 Testet p€r pOrfundimin

32'l Pun0t nuk do td pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t0 Kontraktuesit.
Kontraktuesi duhet te njoftoj€ Autoritetin Kontraktues p€r daton n€ td cil€n verifikimi dhe testet te tilla mund t€ fillojne.

32.2 Pun€t te cilat nuk plot€sojn€ kushtet e kontratds, duhet, nese k€rkohet, te shkaterrohen dhe rindertohen nga kontraktuesi
ose te riparohen, sipas k€rkeses s0 Autoritetit Kontraktues, p€mdryshe kjo do t€ b6het pas njoftimit te duhur ni shpenzime t€
Kontraktuesit, me urdhdr te Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i p6rkohsh6m

33.1 Punimet do te merren persip0r nga Autoriteti kontraktues kur td kend kaluar n€ menyr€ t€ kenaqshme testet per pranim
dhe tejete l€shuar, ose konsiderohet tejete l€shuar, njG certifikatE e pranimit t6 pirkohsh6m

33.2 Kontraktuesi mund te aplikoje, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p€r nj€ certifikate te pranimit t6 pdrkohshe m jo me
her€t se 15 ditd para se punet, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene ie gatshme per pranim t€ p€rkohsh€m. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditesh pas pranimit te aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i leshoje kontraktuesit certifikatdn e pranimit te perkohshem me nj€ kopje p€r Autoritetin kontraktues duke
th0n€, n€se kjo eshte e p€rshtatshme, rezervat e tij, dhe p€rveg tjerash, eOtre Oiten nE te cil€n sipas mendimit t€
tij jan€ p€rfunduar pun€t n€ pajtim me kontraten dhe jane te gatshme p6r pranim tE p€rkohshem; ose

b) t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dhdn€ arsyet e tij dhe duke spicifikuai veprimin te cllin, sipas mendimit t6 tij i
kdrkon nga Kontraktuesi pdr ta ldshuar certifikat€n.

33.3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose tE t€shoj€ certifikat€n e pranimit t6 perkohsh€m ose te refuzoje furnizimet
brenda nj€ periudhe prej 30 ditesh, ai do t€ konsiderohet se ka leshuar certifikaten ne diten e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit te p€rkohshem t€ pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e p€rkohshme dhe materialet q0 nuk
kdrkohen m€ p€r perdorim perkitazi me realizimin e kontrates. Ai gjithashtu do te heqe ndonj€ mbeturin€ apo pengese dhe do
td bej0 ndonje ndryshim t€ gjendjes se vendit t€ pranimit sig kerkohen ne kontrate.
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Neni 34 P€rgjegjEsia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t€ jet€ pergiegi6s per menjanimin e defekteve, ose d€meve, nE ndonj€ p.les€ te pun€ve te cilat mund te
shfaqen apo shfaqen gjat€ periudh€s se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve tE dOmtuara ose mjesht€ria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjatd periudhds se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime te veta do ta p€rmir€soj€ defektin ose d€min sa m€ shpejt t€ jet€ e mundur. Periudha mbi
pergiegiesine e defekteve per te giitha zevend€simet ose rinovimet do te filloj nga data kur z€vend€simi ose rinovimi eshte
b€re per k0naq€sin€ e mbik6qyr€sit. N€se kontrata mund€son pranim t€ pjessh€m, periudha e defekteve do t€ vazhdohet vetem
p€r at€ pjesd t€ punimeve e cila €shtd ndikuar nga nd€rrimi apo rinovim.

34.3 N€se shfaqet ndonje defekt ose ndodh ndonje dem giat€ periudhEs s€ permendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojn€ Kontraktuesin. Nese Kontraktuesi nuk arrin t€ korrigjoj nje defekt ose nje dem brenda afatit kohor t€
p€rcaktuar n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund t€:

a) t€ kryej€ vetE pune, ose t€ punEsoje dike tjeter p€r kryerjen e punimeve, n€ rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, ne te
cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t€ zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancitd q€ mbahen
ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b) te nderpres€ kontraten.

34.4 Ne raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund te arrihet menj€her€ ose, pasi 0shte arritur, nuk eshte ne glendje qe te marre
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund te kryejn€ punen ne kurriz t€ Kontraktuesit.
Autoriteti kontraktues ose Menarheri i projektit duhet tE informoj0 sa m€ shpejt q€ t€ jete e mundur Kontraktuesin pdr veprimin
e marr€.

34.5 Periudha e p€rgieglesis€ se defekteve do te parashihet n€ KVK dhe specifikimet teknike. N€se kohezgjatja e periudhes s€
p€rgiegiesis€ se defekteve nuk eshte e specifikuar, ajo do t€jet€ 365 dite. Periudha e Pergjegj€sise se defekteve do te filloj€
ne daten e pranimit t€ p€rkohshem.

Neni 35 Pranimi pErfundimtar

35. I Pas skadimit td periudh€s se garancis€ ose, ne rastet kur ka m€ teper se nje periudh€, pas skadimit te periudh€s se fundit,
dhe at€her€ kur t€jen€ zgjidhur te giitha defektet apo d0met, autoriteti kontraktues do t'i leshoj€ Kontraktuesit njE certifikat€
t€ pranimit p6rfundimtar, me nj€ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur dat€n nd tE cil€n Kontraktuesi i ka plotesuar
obligimet e tij sipas kontrates dhe n€ m€nyr€ te tille qe autoriteti kontraktues te jete i k6naqur. Certifikata perfundimtare e
pranimit do t0 lEshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i periudhes s€ garancise osemenj€here pasi
riparimet eventuale q€ jan€ k€rkuar sipas Nenit 34 te jenE p€rfunduar nd m€nyr€ te tille qe t€ jete i kenaqur autoriteti
kontraktues.

35'2 Pun€t nuk do td konsiderohen se jan€ realizuar plotEsisht derisa t€ jet€ n€nshkruar certifikata perfundimtare e pranimit
nga Menaxheri i Projektet dhe tejete dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e nje kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marr€ parasysh l€shimin e certifikates p€rfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do te mbeten te detyruar
per plot0simin e obligimeve q€ dalin sipas kontrat€s para lEshimit te certifikat€s p€rfundimtare t€ pranimit dhe t6 cilat kan6
mbetur te parealizuara n€ koh€n kur ldshohet certifikata p0rfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do
te percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontrates.

Shkelja e kontrat6s dhe shkEputja

Neni 36 Shkelja e kontratEs

36. I Pala ka shkel€ kontrat€n n€se nuk anin te shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat€.

36.2 Ne rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontrates, pala e d0mtuar do t€ ket€ te drejte per keto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nd€rprerjen e kontrat€s.

36.3 P€rveg masave t€ sip0rp€rmendur4 mund t€ jepen d€mshpdrblime. Ato mund t€ jen€:

a) d€me t€ p€rgjithshme; ose

b) d€me t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi i d€meve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn€ nga zbatimi i masave t€ parapara ne kete nen do t€ zbatohen
duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga siguria
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Neni 37 ShkEputja e kontrat€s

37' l Autoriteti Kontraktues ose Kontrakluesi mund t€ shk€pus Kontraten ne qofte se pala tjet€r shkakton nj€ shkelje themelore
t0 Kontrat€s.

37.2 Shkelja themelore e kontratds do t€ p€rfshijn€, por nuk do t€ kufizohet n€:

a. Kontraktuesi nd€rpren€ pun€n p€r I 5 dit€ rresht pa qene e p€rfshir€ kjo nd€rprerje n€ programin e punes si dhe pa autorizim
t€ menaxherit t0 projektit;
b. Menaxheri i projektit urdheron Kontraktuesin pa arsye t€ justifikuar td r

kontraktuara p€r m0 shum€ se l5 dite pune; ose marrEveshjet e arritura mbi
voneses;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n€ likuidim tjeter nga rindertimi ose shkrirja;
d' Pagesa e veftetuar nga Mena,rheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditdsh nia data e certifikat€s
s0 Menaxherit t€ Pro.jektit;
e. Menaxheri i Projektit njolton se mos korrigiimi i defekteve eshte shkelje e kontrat6s dhe Kontraktuesi nuk arrin t,i konigioj
brenda 30 diteve te pErcaktuara nga ana e Menaxherit td projektit;
f' Kontraktuesi vonohet nd p6rmbushjen e kontrat€s pdr numrin e diteve p€r t€ cilat shuma minimale e d€meve te likuiduara
mund t€ paguhet.

37.3 Kur pala tjet€r kontraktuese b€n shkelje te kontrates per raste te tjera nga ato t€ parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do te vleresoj€ n€se shkelja materiale e kontrat€s paraqet baze per shkeputje te ko;trates.

37-4 Nese p€r shkak t€ fajit td pal€s se tretd krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pdrmbushjen e detyrimeve
t€ kontratds, Menaxheri I Projektit me p€lqimin e Kontraktuesi Oo te perfunao3 vaznAimesine Jpermbushjes se puneve sa me
pare qe 6sht€ e mundur' Menaxheri i Projektit do te beje vler€simin e punes s€ kryer pjes€risht, do te kerkoje nga kontraktuesi
t€ largohet ngazor,a e punes dhe ta l€n€ at€ ne nj€ giendje t0 mir€. Menaxheri l-lrollttit duhet t€ paguajE kontraktuesin per
pun€t e kryera deri n€ momentin e marrjes s€ njoftimit me shkrim p€r nd€rprerje.

37'5 Ne qoft€ se kontrata shkeputet, Kontraktuesi do t€ nd€rpres pun€n menjeherd, do t6 siguroj vend punimin dhe ta liroj
vend punimin brenda l5 dit€ve nga pdrfundimi i periudh€s se njoftimit.

nderprese apo pezulloje aktivitetin e puneve te
i pagesat p€r shkak te kontraktuesit per kosto te

Neni 38 Forca madhore

38. I "Force Madhore" sig p€rdoret k€tu mendohet nE grregullimet industriale, gnegullimet civile, lufterat, eksplodimet,
termeti, zjarret, vErshimet, epidemite ed e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paleve kontraktueie, e paparashikueshme
dhejashte kontrollit t€ pal€ve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjera nga ngjarjet qe percakton Forcen Madhore dhe kjo i b€n t€ pamundur pun6marr€sit kryerjen e
obligimeve dhe pergiegiiisive t€ parapara me kontrat€, pun€marr€si sa me shpejte qe eshte . *urdu, duhet t,i siguro.le
puncdhdnesit nje deklarat€ me shkrim me t€ dh€nat e plota lidhur me nglarjen. NE [ete iast aplikohen dispozitat si ne vf im:'
i' Obligimet dhe p€rgiegjesite e kontraktuesit do te pezullohen deri sa t€ arrihet niveli i mund€sis€ objektive s€
p6rmbushjes sd tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe n€ lidhje me punet e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t€ ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesemb€dhjete l5 dite, duke llogarit€ nga dita e ngjarjes q€ percakton Forc€n Madhore, Menaxheri i projektit
nd bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vler€soj€ te giit-h; pun6t e p€rfunduara ne mdnyrg q€ Autoriteti
Kontraktues ta paguajd kontraktuesin.

iv. Afati per p€rmbushje le obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve te kontrates mund td zgjatet edhe per njg
periudh0 per aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Ne qoft€ se kontraktuesi per nj€ kohe t€ g,ate eshte b€re i pa aft€, p€r shkak t€ Forc€s Madhore, p€r t'i kryer obligimet dhe
pergiegiesit€ e parapara me kontrate, Autoriteti Kontraktues brenda shtate 7 dite mund ta njoftoj€ mi shkrim Lontrakiuesin p€r
nderprerjen e kontrates.

Neni 39 Pagesa pas shkEputjes s6 kontrat€s

39. I Ndse kontrata nderpritet.per shkak te shkeljes materiale te kontrates nga ana e kontraktuesit, Menaxheri projektues do te
perpiloje shkresdn mbi vler6simin e punes s€ perfunduar dhe materialet e porositura duke i ltogaritur ato me minus pagesat ne
avans qdjan€ marr6 para datOs s€ ldshimit t€ shkres€s ne {ale dhe minus pErqindjen e vleresuar t0 pun€ve te pakryera, s19 eshte
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cekur ne KVK. D€met shtesc te likuidimit nuk do t€ aplikohen. N€se shuma totale e borxhit t€ Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjd pages€ si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do te jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39'2 N€se kontrata nd€rpritet p€r shkak te interesit te Autoritotit Kontraktues ose shkeljes materiale baz€ tE kontrates nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t€ l€shoj nj€ certifikat€ p€r vler€n e pungs s€ b€r€, materialet e porositui,
koston e-arsyeshme t€ heqies s€ Pajisjeve, riatdhesimin e peisonelit te Kontraktuesit i punesuar vetem per pun€t, shpenzimet
e Kontraktuesit p€r mbrojtjen dhe sigurimin e Pun€ve dhe pagesat ne avans tg marra deri ne daten ..eriifikuter.

Neni 40 Prona

40.1 Te giitha materialet dhe pajisjet e ndErtimit n€ vend punim, Impiantet, Pun€t e p€rkohshme, dhe pun€t do t€ konsiderohen
t€ jen€ pron€ e Autoritetit Kontraktues n€se Kontrata ndErpritet pei shkak te gabimit t€ Kontraktuesit.

4l'l Ne qofte se trramund€sohet pdrmbushja e kontrates nga shpdrthimi i tuftes apo ndonj€ rasti tjetdr jasht€ kontrollit t€
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menarheri I erojektit do te vertetoj kete. Kontraktuesi doie siguroj vend punimin
dhe do te nderpres punen sa mE shpejt qe €shte e mundur pis pranimit te ketij vertetimi dhe do te paguhei per punet e kryera
para pranimit te tij dhe p€r pun6t e kryera m€ pas p€r tE cilat €sht6 arritur marieveshje.

Neni 4l

Neni 42

Lirimi nga Ekzekutimi

Zgjidhja e mosmarrdveshjeve

Z$idhja miqEsore e mosmarriveshjeve

42-'l Palil do t'i bd.ine te giitha perpjekjet p0r t€ zgjidhur ne menyre miq€sore te gjitha mosmarr€veshjet q6 mund t€ ndodhin
nddrmjet tyre. Sapo te shfaqet ndonj€ mosmarr0veshje, Patet do ta lajm€rojn€ njira tjetr€n me shkriir per poziten e tyre ne
mosmarreveshje dhe p€r ndonje zgjidhje q€ ata konsiderojn€ se eshte e mundshme. N€se cilado pale e sheh te dobishme, palet
do t€ takohen dhe tri mundohen ta zglidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergiigiet kerkeses per zgiidhje miqesore brenda l5
ditesh pas kdrkes€s, Periudhamaksimale qe jepet p€r arritjen e kesaj zglidhjelioi te.1.te 30 dite ngi'fittimi i piocedures. Nese
perpjekja per t€ arritur zgiidhje miq€sore deshton ose ndse Pala deihton te pergiigiei me koh€ ndl; kerkesave per zgjidhje, t€
dyja palet do td jeni3 t€ lira te vazhdojne n€ faz€n e ardhshme t0 procedur€sie ifuNrr.;es se mosmaieveshjes duke e lajm€ruar
tjetr€n.

42'2 Ndse procedura e zgiidhjes miq€sore t€ mosmarrEveshjes d€shton, palet mund te merren vesh te p€rpiqen te pajtohen
pdrmes institucionit t0 specifikuar n€ KVK. N€se nuk mund t0 arrihet zgfidhja brenda 30 ditesh pas nltimii te- procedur€s s6
pajtimit, secila pal€ do te ket€ te drejte te vazhdoj€ ne fazdn e ardhshme iE procedures se zgjidhjei s0 mosmarreveshjes.

Neni 43 Zgiidhja e mosmarr€veshjeve me procedu16 giyq0sore

43'l N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedur€s miq€sore p€r zgiidhje t€ mosmarr€veshjes,
secila pal€ mund t€ kdrkoj€:

a) ose vendim nga giyqi;

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43'2 Para n€nshkrimit te kontrat€s pal€t duhet te vendosin p€r m€nyr€n e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA III E KONTRATES kushtet e veganta
KVK ne vrjim do t€ plot€sojn€ dhe/ose ndryshojnE KPK. Sa herd q€ ka nj€ konflikt, dispozitat k€tu do t€
mbizotdrojn€ mbi ato te KpK.

Kushtet e P€rgjithshme te
Kontrat6s

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit perkates n€ KpK

P€rshkrimi i nenit Neni. Nr.

zbatuesh€mLisii i
dhe gjuha

2.1 Ligiet e Kosov€s q€ jan€ n€ tuqi ao@
g€shtjet q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do t€jetd gjykata pdrkatdse nd Prishrind.

2.2 Gjuha e p€rdorur do t€ jet€ GJUHA SHeIpE

Siguria e ekzekutimit l0. t Shume e sigurisd s€ ekzekutimitffi
p€rgjithshme t€ konhat€s n€ vler€ prej: 6395,40 €
(Gjasht€mij6 e treqind e n€nt€dhjet€ e pes€ euro dhe
dyzet cent) n€ afat prej 150 dit€sh

P€rgjegl6sia
Sigurimi
Kontraktuesit

dhe

i

11.2 l Shuma minimale e s

I a) Nese ndodh ndonj€ humbje apo dEmtim lidhur me punet,

I ndonj€ pjes€ re q.re, materialet apo impiantin giat€

I p.rirdhes mbi te cilen kontraktuesi eshte pergjegies per
p€rkujdesjen e tyre, per gfar€do arsye, p€rpos rreziqeve t6
definuara sipas nenit 38 te KpK, kontraktuesi korrigjon
humbjen apo d€mtimin e till€ n€n shpenzimet e veta, n0
m€nyr€ q€ pun€t e p€rhershme n0 gdo aspekt t€ jen0 n€
p€rputhje me dispozitat e kontrat€s sipas kErkesave t€
menaxherit te kontrat€s. Kontraktuesi siguron punet, se
bashku me materialin dhe impiantin gler n€ koston e
z€vend€simit t€ plot€;

b) Ndse ndodh ndonj€ humbje apo d€mtim i pajisjeve nj€ shum€
e cila €sht€ e mjaftueshme pEr z€vend€simin e tyre;

c) N€se ndodh ndonj€ humbje apo dEmtim i pron€s (pErveg
PunEve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) ne lidhje
me Kontratdn shuma minimale €sht€ 15.000 euro p€r gdo
ndodhi, kurse numri i ndodhive €sht€ i pakufizuar.

d) Ndse ndodh ndonj€ d0mtim personal ose vdekje:

i) e pun€tor€ve t6 Kontraktuesit: 50.000 euro p€r gdo ndodhi,
kurse numri i ndodhive €shtd i pakufizuar

ii) e personave t€ tjer€: 50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse numri
i ndodhive €sht€ i pakufizuar

Programi t2,l
Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dorEzoj p€r aprovim
Programin p€r Pun6t brenda 3 diteve nga data e N6nshkrimit t€
kontrat€s.
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Fillimi i pundve t7.t
Data e fillimit do te caktohetnE planin e menaxhimit

t7.2

Data e perfundimit e te gjitha pun€ve do t€ jet€ 90 dfte,
Ddmet e likuiduara 19.1

D€met e likuiduara p€r t€ giitha pun€t jan€ 0.25% p)r dite por jo
m€ shume se l0% e vlerEs s€ kontrat€s.

Shuma maksimale e d€meve t€ likuiduara p€r t€ gjitha punEt €sht€
l0% e Qmimit final t€ Kontrat€s.

Regjistri i pun€s 20.1 Ditari i Pun€s dhe Libri nd€rtimor

Inspektimi dhe testimi 22.1 Menaxheri i Projektit €sht0 i caktuar me vendim rc ZKA

Mbajtja e Paras€ 27.1
Shuma e parave t€ mbajtura Eshtd l0% e Qmimit final t€ Kontratds.

Shkaqet per
kompensim

30. l
Data e posedimit te vend punimit do t€ jet€ 5 dit€ pas n€nshkrimit
t€ kontrat€s.

P€rgjegjesia mbi
Defektet

34.5
Periudha garantuese e defekteve eshte I vite

ZgJidhja miq€sore e

mosmarrdveshjeve

42.2
Komisioni pdr Ndermjet€sim ne kuader tu Ministrise se Drejrcsisd

ZgJidhja e

mosmarr€veshjeve
me procedurO
glyq€sore

43.1 a) Qdo mosmarreveshje nd€rmjet paldve te-Gt mund te lindin
gjat€ ekzekutimit s6 kdsaj konhate dhe se nuk 6sht€ e mundur t6
zgjidhet ndryshe nd€rmjet paldve do t€ dor€zohet ne GJyKATE|
THEMELORE n6 pajtim me ligjin n6 Kosov€.

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palEt pajtohen vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

ose

b) kurdo qe paldt pajtohen, qdo mosmarr€veshje nd€rmjet pal€ve t€
cilat mund td lindin gjat€ ekzekutimit s€ k€saj kontrate dhe se nuk
€sht6 e mundur t€ zgjidhet ndryshe nd€rmjet paleve do t€ dor€zohet
n€ arbitrazh.

15



Nr.

rend

or

Pozicioni

(sipas k.

tek)
Llojii PunEs NjEsia Sasia Smlmi njEsi

pa tvsh
Qmlmi njEsi

me tvsh
emimi total

EURO
1.0 PUNET r oEruoLttr/ltr oHe

DHEUT

0.42 0.50

1.1
Trasimi dhe ingizimi me shenjat
gjeodezike

m' 224.00 112.00

L,2

1.3

Pastrimi I terenit n6 pjes€n ku do
td zhvillohet traseja e kanalizimit.

m'

paushall

paushall

224.00 3.39 4.00 896.00
Sigurimi I punishtes duke e
rrethuar me rrethoj t€ pErkoshme
metalike (ose te ngjashme,
material I fort ) gjat€ kryerjes s6
punimeve,

1,00 2,L19.64 2,s00.00 2,500.00

1.4

Vendosja e shenjave t6 pErkoshme
vertikale dhe shenjave pdr kontroll
td trafikut gjat6 kryerjes sd
cunimeve dhe sigurimi I

<omunikacionit gjate zhvillimit t6
runimeve.

1.00 423.73 500.00 500.00

1.5

T
Evrdentimi I instalimeve egzistuese
ntintoksore.

paushall 1.00 423.73 500.00 500.00

1.6
Sanimi i demtimeve t6 instalimeve
egzistuese ni!ntoksore.

paushall 1.00 1,271.t9 1,500.00 1,s00.00

1.7

1.8

Demolimi dhe transporti deri n€
deponi I asfaltit,betonit, kubzave
dhe materialeve tjera t6 ngurta per
krijimin e hapsires per vendosjen e
gypit tE kolektorit t6 ujrave
Atmosferike (gjersia B=1.25m).

m2 175.00 16,95 20.00 3,s00.00

Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe
materialeve tjera t6 ngurta per
krijimin e hapsires pervendosjen e
ujdmbledhsave dhe gypit lidhes.
(prerja nE dy-aai**+-

6:T:%\ mt 40 0n 42.37 s0.00 2,000.00-/y il ffiry il
fuury$f,*,tll,
\sua'9l

ffi

(

J

\J

'{

J



1.9

Demolimi ( me makina t6
posatshme me vakum) transporti
deri nd deponi ruajtja dhe pastrimi
per perdorim t6 m€ vonshem I

pllakave tE betonit q6 gjinden ne
Sheshin Zahir pajaziti. (d€mtimi i

tyre 6shtE pdrgjegjdsi e
pun6kryesit I cili nd rast demtimi
duhet tE sjell pllakat identike per
shtrim).

2
m 110.00 33.90 40.00 4,400.00

1.10

Demolimi I gypave egzistues td
kanalizimit dhe gypave tjer
egzistues dhe transporti deri ne
deponi.

m' 55.00 8.47 10.00 550.00

1.11
Demolimi betonit dhe materialeve
tjera td ngurta. m3

1.20 4.24 5.00 6.00

t.L2
Demolimi I pusetave t€ ndryshme
egzistuese me thellsi nga H=2.0_
3.5m dhe largimi deri ne deponi"

copd 3.00 84.75 100.00 300.00

1.13

Demolimi I ujembledhsave
egzistuese duke perfshir puseten
dhe gypat lidh€s dhe largimi deri
ne deponi. cope 2.00 42.37 50.00 L00.00

L.74

Realizimi t tiOfrles se gypit te
projektuar n6 kolektorin shkarkues
duke perfshirE hapjen e vrimes
mbylljen dhe te gjitha pozicionet e
nevojshme per nj6 funksionim tt!
plotd. copE 1.00 423.73 500.00 500.00

U

t/

J

J

J

.l
ffiaxFrffi

@ry 
"d

rLf fi*p,tt ptts
704ti702t

&t,n seg



I 
Cermimi ," ao.e, makinE, Qekan

ldhe 
transporti deri n6 deponi i

ldheut, me ngarkim dhe shkarkim

lne 
vendin ku e cakton organi

lmbikqyrds, dheu Esht6 i kateg. sE

llil-t6 tV dhe V-tE. Tehet e

lkanaleve duhet t6 gErmohdn nd
1.15 

lformE t6 rreguilt dhe t€ 
I

lp6rpunohet fundi i kanalit. Dheu i I

lmihur duhet t€ menjanohet larg I

lkanalit 
nd largdsi min. 1,00 m,. 

I

l- 
G6rmimi me makina n6 thellEsine 

I

lmesatare t6 kanalit deri n6 2.9m, , I

lkurse gjeresia varet nga profiti (@) i I

A

ffimEffiffi"a *i

mtr.'t?5)

q?'
*t',4 F{,l
i4e7020

I@re
a gdrmimi me makind 70% m3 s53.00

8.47
10.00

5,530.00b 5U"/o m3 237.00 4.24 s.00 1,185.00

1.16

Sigurimi t tanarit nli--IEEfrrli-!
dheut . Sigurimi behet me pahi te
parapara sipas normave piir kete
lloje t€ punimeve mbrojtja behet
nd dy anEt e kanalit. m' 225.00 1.69 2.00 450.00

t.L7

Zgjdrimi af,e tf,eNm'i nE vGUeG
pusetave. Zgjerimi b€het pdr nga
50 cm dhe thellimi pdr 40 cm, nei
dy meti-;r giat6si kol. m' 15.50 16.95 20.00 310.00

1.18

ptanifikimi i fundit td kanalit pas
p6rfundimit te g6rmimit duke
dhdnd ramjen e sakt6 sipas
projektit. Llogaritja behet per 1 m2
td sipdrfaqes reale td planifikuar.

m2 225.00 0.8s 1.00 225.00

1.19

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i

gypave me shtresd r6re dhe
zhavori me fraksion: d=0_4mm,
;ipas detajit ne projekt;

3 138.00 t2.71 1s.00 2,070.00

7.20

Furnizimi, transporti dhe vendosja
e shiritit sinjalizues mbi shtresen e
zhavorit standart per rrjeta te
kanalizimit atmosferik.

m' 230.00 0.13 0.15 34.50

t.2t

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me
material nga guri gelqeror tampon
me fraksion: 0-60mm duke e
ngjeshur nE shtresa max 20_30 cm
me Mv>90Mn/m2.

m3 522.00 11 R6 74.00 7,308.00

7.22
Largimi i ujit nga kanali ntjse
paraqitet gjate gropimit td kanalit,

ore 8.00 33.90 40.00 320.00

J
,l

,l

V

V

,l

\
-1\,\

,)
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Nr.

rend

or

Pozicioni

(sipas k.

tek)

Lloii i PunEs NjEsia Sasia
Qmimi nj€si

pa tvsh
9mimi nj€si

me tvsh
Qmimi total

EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE

BET.ARME

2.L

Furnizimi, transporti dhe vendosja

e betonimit C25-30 per puseta dhe

shkallE duke perfshir edhe armimin
80kg/m3

m3 1.50 42.37 s0.00 75.00

2.2

Transporti nga deponia dhe
montimi i pllakave td betonit qd
gjinden nd Sheshin Zahir Pajaziti
montimi pdrfshin edhe shtresen
rrafshuese te reres. (montimi
duhet td bdhet me makina td
posatshme per bartje dhe vendosje
me vakum). 2

m 110.00 16.95 20.00 2,200,00

2.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i

Pllakave nga betoni (kubzave) me
t=8cm, me C40/50 per staza t€
kijmb€sorve duke perfshi16 edhe
bazen nga tamponi me t=25cm dhe
reren.

m2

125.00 L2.71 15.00 1,875.00

2.4

Pdrpunimi i fundit te pusetEs

kontrolluese me C-20 125 (p6r
punimin e pllakes nga betoni dhe
kinetave) TrashEsia (lartdsia)
mesatare e fundit eshte 30cm
ndErsa dimensionet e pllakes
jand:130x130cm. Keto funde
sh6rbejnd si baz€ pdr vendosjen e

unazave td gatshme montuese nga

betoni 01000 mm"
m3 8.00 42.37 50.00 400.00

2.5

Furnizlmi, transporti dhe vendosja
e betonimit pEr puseten €

ujmbledhEsave me dim: 60*40cm.

copd 8.00 42.37 s0.00 400.00

I

J

,J

J

J

J

k,".m
slw



..t

2.6

I
I

lFurnizimi dhe nd€rtimi i unazave

Jmontuese td betonit armuar me

lshpuarjen e hapsirave p6r

lvendosjen e gypave t6 kanalizimit,

llidhja e gypave me ilaq gimentoje.

I 

eer secildn pusetd 6sht6 e

Inevojshme tE furnizohen unazat e
prerjes konstante @1000 mm dhe
nga njd unaz6 nd form6 t6 konit
(010OOmm n6 @lOO mm) nE
pjesdn e ngushte te t6 cilit
montohet korniza me kapakun e
rdnd6, shkurtohet sipas nevojEs nE
varshmEri td ndryshimit t6 lart6sis6l
sE pusetds. Eshtd e nevojshme t€l
furnizohen unaza nE formd t6l
konit dhe me form6 konstante; I

a) unaza nd form€ t6 konit
copE

14.0C
38.14 45.00 630.00

b) me profil konstant m' 3s.00
38.1.4 45.00 1,575.00

Nr.

rend

or

Pozicioni
(sipas k.

tek)
Lloji i PunEs NjEsia Sasia Qmiminj6si

pa tvsh
Qmiminjdsi

me tvsh
emimitotal

EURO

5,U PUNET IYETAL PUNUESE

3

3.1

Furnizimi transporti montimi dhe
betonimi i kapakEve prej gize, p6r
pesha te rdnda. Ne gmim te
llogaritet edhe betonimi i kuror€s
prej betonarmesE C-25l30.

copd L4.0 84.75 100.0 1,400.00

3.2

Shkallet ne puseta
Furnizimi, transporti dhe nddrtim
montimi i shkalldve t6 hekurta 0
20 mm nd murin e puset6s.
Shkallat tii vendnd6rtohen n6 gdo
30 cm me ngjyrosje kundEr
korozionit. Logaritja me cop6,

copE 145.0 8.47 10.0 1,450.00

3.3

, u,, l.il I [, Lr dr t)pur Ll une monuml I

grilave te pusetave p6r
ujdbledh€sat (prej gize), p6r pesha
tE rdnda. Nd gmim tti llogarohet:
betonimi i kurores prej beton
armes€ C-25/30. copE 8.0 84.75 100.0 800.00

{
J
\t/

J

/

t/

AfieBd,\
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4

4,0 PUNET E MONiM

cop6

4.L

Fu rnizi m i, transporti d he vEiGq=E-
e te gjitha pozicioneve td
nevojshme per realizimin e kyqjeve
nga objektet egzistuese nd puseten
e ndertuar duke perfshire :

germim mbulimin me zhavor dhe
gypin <D250mm (gjatEsia e lidhjes
nea 5-10m). 12.0 152.54 180.00 2,160.00

4,2

Furnizimi, transporti dhe realizimi i
lidhjes sE uj€mbledhsave me
puseten e kolektorit kryesor€ duke
perfshir6 hapjen e vrimes me
shpim horizontal, gypin e metalt
<D315mm dhe gypin @200mm.

m' 20.0 127.12 150.00 3,000.00

4.3

I 

Furnizimi, transporti dhe vendosja
e t6 gjitha pozicioneve t6
nevojshme per realizimin e kyqjeve
nga objektet egzistuese nii puseten
e ndertuar duke perfshir6 hapjen e
vrimes me shpim horizontal, gypin
e metalt O315mm dhe gypin
<D250mm (gjatesia e lidhjes nga 5_
10m).

copd 5.0 L27.72 1s0.00 750.00

4.4

Furnizimi, transporti, hapja e
vrimes horizontale dhe vendosja
gypit td metalt O750mm per
vendosjen e gypave t6 kolektorit
kryesor (@-630mm).

m' 22.5 296.61. 350.00 7,875.00

4.5

Furnizimi, transporti dhe montimi i

tubave t€ brinjdzuar pE SNg per
kolektor6 pagesa bEhet per 1 m't€
gypit te montuar komplet.

a pelr kolektord DN- 200 mm
m' 65.0 3.81 4,50 292.s0

b pEr kolektorE DN- 400 mm
m' t70.0 t1_.44 13.50 2,295.00

c p6r kolektord DN- 630 mm
m' 55.0 30.51 36.00 1,980.00

J

,l

I

(

J
J
I
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Numri i Prokurimit: 616 18 t14 521- Titulli Nd6rtimi i kanarizimit fekar dhe atmosferikmbrapa sheshit ,,Zahir pajaziti,, _ prishtin€,

KE Tii DETYRUESHME

r.o pulEr 
E DEMouMtT DHE DHEUT

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike

Pastrimi t. terenit n6 pjesdn ku do t6 zfrviltoiettraseja e kanalizimit.

Sigurimi lpunishtes duke e rrerhrrr, ,-^ -_^., I

r]l-,: l1:"r ;:: ;:i::: ;J::: :ilT:J::Ilj, l.fort ) gjatd kryerjes re f rnirur".
Vendosja e shenjave t6 perkoshme ,uu,tu,uiiushenjave pdr kontroll te' trrti,,*'"i;;:.]:::^:'1..
ornimorro ,A^ ^,_.. . 

i trafikut gjat6 kryerjes sepunimeve dhe sigurimi , k;;;;1il;;;lr=J
zhvillim it tii punimeve.

Evidentimi I instalimeve egzistuese ndntoksore.

Slnimj I demtimeve tr5 instalimev" 
"rr,r*ilntintoksore.

Demolimi dhe
,betonit, kubzave dhe r
opr kriiihi^ ^ L^-^! naterialeve tjera td ngurtaper krijimin e hapsires vsr o re rrBu

r o re rto ri t i e-u; ffi ;#;:[1",'J,""?;,rro,,, n

Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialevej,""jlj:::|: p:l,l11imin e hapsires pervendosjen e gypit tidher, fprur;l ne jr rrnf.

perdorim t6 m6 vonshe; ,;,i;;ilffil;';it"J
gjinden n6 Sheshin Zah

i:::*:;i;# ffi ff;iX;I J,i"#im'[vre
l:I:,1, duhet t6 sjelr pila[at ia"ntir," p"r.shtrim).

:-":""T,rs@gypave tjer egzistues dhe transporti deri ne

Demorimibetonitd@
ngurta.

Demolimit

l11l'].^r, H=2.0-3.5 m aire iargimi o?ri;;-=',,

Bl 7 Dosjea e Tenderit _ pune _ procedur e Hapur '16

Nr
rend or

Pozicio
(sipas 

I

tek) Lloji i pun6s
NjEsia Sasia

7,L

m' 214
1.2

m' 21.4

1.3

pa ushall 1

7.4

paushall
1

1.5

1.6
paushall

1

paushall
1

L,7

m' 165

1.8

40m'

I
rn' 95

E,
m' 205La m3

L.7

/',,
copE 1,2



Numri i Prokurimit: 616 18 114 521- Titulli Nd€rtimi i kanarizimit fekar dhe atmosferikmbrapa sheshit,,Zahirpajaziti,, _ prisfrtine

,:^",1,j1,r1 
r tidhjes sd gypit t6 projektuar n6kotektorin shkarkues Oute perfsfrir;;;rj;, 

"vrimes mbyltjen dhe t6 gjitha pozicio;;;; -
1.13

nevojshme per njd funksionim te pfote.
GEi'mimi ,"F
,rrnroori, ;"i #r'"; makind , cekan Ti-
dhe shrre,r.;_ -* . ,:i i dheut , me ngarkimdhe shkarkim ne ,"niin ;;.;;i;rrr"1rJil
mbikqyr6s, dheu 6shr6 i kateg. ,j,,iin'r, .i# utd. Tehet e kanaleve duhet td germohdn neforme tei rregullt dhe t6 pdrpunohet fundi ikanalit. Dheu i mihur duhet td ;"rj;;;;;;,;rUkanalit n6 largdsi min. 1,00 m,._ Gdrmimi memakina ne thellEsine n

3.4m', nrrr;;;il;; 'nesatare tE kanalit deri nd

: ::: : : [ ""fi ';:1' 
I;:"",1'"' #:i[ :'] ;, fl :; I

gdrmimi me makind 70%

germimi me dore 30%
sigurimirtan@
behet me pahi tii parao
ketA ltnia rx ^..-:_- 

. ara sipas normave ptlrketd lojd td punimeve;r,"j[, ,."ij[:";jrn,e kanalit.

40 cm, n6 dy met6r gji'tesi tot.

Zgj€rimi dhe thellimi n;i \/an.to+ ^-:_ _
Zgjerimi b6het pdr nn, 

nn vendet e pusetave'

4o.m na.r,,*^!r_ ._i.19 cm dhe theilimi p6r

Planifikimi i fundit r6m
gdrmimit duke dhdni.
proiektit r lno.,i+:^ "-,-' .'uTj"n e saktil sipasprojekut. Llogaritja Oen", rer'i' r; r;:l;Hi:;reale tti planifikuar.

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi igypave meshtresE rtire dhe zhavori me fraksion: d=0_4mm,sipas detajit ne projekt:

Furnizimi, transporti dhe vendosj, u ,t,irititsinjalizues mbi shtreser
rrieta to t-nrri.;*:. -- 

n u- zhavorit standart perrrjeta te kanalizimit atmosferik.

Mbushja A

: i,1,:: f :j::,^,:r, m e fra ks io n : o_i*,.n, r',ln.e-ngj_eshur n6,shtresa max 20_30 cm meMv>90Mn/m2.

::lci,i i,.;itng.@
gropimit t6 kanalit.

z,o punrEt r BEtow. DHe BET.ARME

817 Dosjea e Tenderit _ pune _ procedur e Hapur 17



Numri i Prokurimit: 516 18 114 521- Titulri Nddrtimi i kanatizimit fekar dhe atmosferikm brapa sheshit,,Zahir pajaziti,, _ prishtin€,

2.L l:r:rTlr,, transporti dhe vendosja e betonimitC2s-30 pdr puseta dhe shkaild Jrn. o.rrrii, .On"armimin 80ks/mc

1..2

2.2 montimi
d gjinden ne Sheshin Zahir pajaziti

ri!res.
edhe shtresen rrafshuese t6

duhet te b6het me makina t6posatshme per bartje dhe vendosie me vakr

Transporti
td betonit

deponia dhe montimi i pllakave

m3

m2 95

2.3

I

rur nrzrmt, transporti dhe punimi i pllakave ngabetoni (kubzave me t=l
t e ke m b es o r;; ;; ;'r-",.#;, ff":ffi';:,:;'"';:..
tamponi me t=25cm dhe reren"

-

Pornrrni-; i r..--r!, .., 

-

m2

120.0

2

2.4 ,,ucr )cr urmenSrOnet e pllakes
n. Kdto funde shdrbejni! si baz6g UnaTavo fri cr+.h*^ --

pdr
nga betoni mm,

unazave t6 gatshme montuese

. !, yv,.,,,,r I runclt[ te ousetEs kontrolluese me C_20 /25 (pEr punimin e pllakes nga betoni dhekinetave). Trash6sia flartasiet h6.-+--^ ^ i

m3 8

2.5

I betonit arr
vendosjen
gypave me
6shtd e nr
prerjes kons
nd formd tt
pjes6n e ngr
kapakun e r

varshm6ri ti
Esht6 e nevc
te konit dhe
3) t tnrzr na {

,,rrr r undZdVe montuese tdnuar me shpuarjen e hapsirave per
e. gypave td kanalizimit, lidhja ellaq gimentoje. p6r secilEn pusete
:vojshme ti! furnizohen unazat e;tante 01000 mm dhe nga nj6 unaz6

: I::,1.(O1ooomm ne A)oo rrt nershtd t6 tii cilit montohet korniza me

:nnqn, .shkurtohet sipas nevojtis nd
:. ndryshimit te lart6sis6 s6 puset6s.
tjshme td furnizohen unaza nei form6 ,

me formti konstante; - 
I

b) me profil

rr r r te te Kolllt

-

:onqte nt
copd t4

-_-_-_*-
-__----

44m'

Nr.
rendor

Pozicioni
(sipas k.

tek) lloji i pun6s

!u[FnErAr puNr

Njdsia Sasia

3r(

3

3.1

Furnizimi tr;
kapak6ve pre
te llogaritet
betonarmesii

nsporti montimi dh;l;;,;l
i giz.e, p6r pesha t6 rrinda. N6 gmim

^dh." betonimi i kurorils prej
c-zs/30.

-

n6 

-

nsporti dhe nd6rtim rn"J,H;ti
rekurta fr 20 mm ne murin o I

lat td vendndtirtohen .6 cd;i0; I
kund6r korozionit. iosrriur-;; I

I

) PUNEr E MoNruEsE 
I

copti 14.0

3.2

j Shkaltet

I Furnizimi, trr
shkalldve t6
pusetds. Shka
me ngjyrosje
rgge.

copd 150.04
4,
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4.L

Furnizimi, transporti dhe vendosja e td gjithapozicioneve td nevojshme per realizimin e

Iy:,:r" nga objektet egzistuese nti puseten endertuar duke perfshird: germim ffiil;;;"
zhavor dhe gypin @250s-1om). mm (giat6sia e lidhjes nga

Furnizimi, transporti dhe vendosja e td gjitha

l.::l:l"r*. tei nevojshme per reatizimin ekyqjeve nga objektei egzistuese n6 puseten endertuar duke perfshirE napjen . r,ir.r'ru"
shpim horizontal, gypin e metalt @315mm dhegypin @250mm (gjatEsia e lidhjes nr;, S rOri.'
Furnizimi, transporti, hapja e rrirE tJilntrlJ
dhe 

,vendosja e gypit t6 metalt ar0orr-r"r, "
vendosjen e gypave te kotektorit kr;;;;;i5_
400mm).

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave t6
i*:::::ll:Y r:. korektorE our,=,. inno onr1 m' ti: gypit t6 montuar komplet.

per kolektord DN_ 400 mm

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike

l-1t_,r:r, 
I terenit n6 pjesEn ku do td zirvittohettraseja e kanalizimit.

Sigurimi I punishtes duke e rrprhrrrr _,. -"^.*
t"".,--,": $: ;;;l; 

"i::: :J::: ffiH::I:j ffort ) gjat€ kryerjes re purir"r".
Vendosja e shenjave t6 pdrkoshme rur,it.tJt,"shenjave pdr kontroII te'trrri,,, "i;;:::::: :'1..
orrnimor,^ ^rk^ ^:_.. . . 

i trafikut gjatd, kryerjes se
luliyeve dhe sigurimi I k"r r;i;;;;;;;;r1,;
zhvillimit t6 punimeve.

Evidentimi I instalimeve egzistuese ndntoksore.

Sanimi I demtimeve t6 instalimev" 
"gristu"r"neintoksore.

8 17 Dosjea e Tenderit _ pune _ procedur e Hapur
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!

1.7

I ?:f:f : 
dhe transporti deri nE deponi I asfaltit

I ,betonit, kubzave dhe

I nu,. r,ri;irinl.i,il"::1te1ial,ev9 tjera td nsurta

I 
rorer<torit t. ,;,.;;#il:,?l"lJj.#rrvpit t6

I B=1.25m).

tjera td.ngurta per krijimin u f,rpl,r"r!.1'.,.,
vendosjen e ujEmbledhsave dhe gypit lidhes.(prerja n6 dy an6).
Demolimi ( me

m' 1.75

1.8

m' 40

1.9

re me vakum)transporti deri nd deooni .,,r,r," n^^":'^:.::^:"',
oprrtnrim +;i ,.: ."_ ., ni ruajtja dhe pastrimi perperdorim ti-i,m6, I pllakave te betonit qegjinden n6 Zahir.pajaziti. (demtimi i tyre6shtd e punilkryesit I cili nii rast

sjell pllakat identike per
demtimi

m' 110
1.10 gypave tjer

deponi.

, r _. _ !b-,Jrus> re xanaltztmit dhe
gzistues dhe transporti deri ne

:onit dhe materialeve tjera te ngurta.

m' 551.1.1 Demolimi be
m3

1.2
7.L2 Demolimilp

thellsinga H

-

,Tlrlru tti ndryshme egzistuese me
=2O-3.5m dhe largimi deri ne deponi.

-

lFInnlOdh.^r,
eope 3

1.13
Demolimi lu.
perfshir pusr
deri ne deoor L

,,sur rsdve egzlstuese duke
dhe gypat lidhds dhe largimi

copE 2

L.74

Realizimi I lid
kolektorin sh
vrimes mbyllj
nevojshme pt

td projektuar nd
perfshir6 hapjen e

he tE pozicionet e
td plotd.

, qekan dhe transporti
h:ut, me ngarkim dhe shkarkim
:akton mbikqyrds, dheu
lll-te tV dhe Vre" ienet egdrmohdn nti formti te rregullt

lt fundi i kanalit. Dheu i mihur
het Iarg kanalit nd larg6si min.

--ioPe 1

1.15

Gtirmimi me
deri n6 depor
nd vendin kt
6shtd i kateE
kanaleve duh
dhe td pdrpu
duhet t6 men
1,00 m,.- Gi
mesatare t6 k
varet nga prof

Jor
iic
e

si
rta
rohr

anc
"mi

nal
i(Q

:, . 
r. makina n6 thelldsind

t.deri n6 2.9m, , kurse gjdrdsia
) igypit.

'; -7io/-a germimi me n kir

b
to%

m3 553gilrmimi me dr re

1.16

m3 237Sigurimi I kani
behet me pal
kdtd ltojd t6 pt
e kanalit.

lit r

itt
niry

parapi

eve mb

noJaedheut.Sigurimi
lra sipas normave pEr
rojtja behet nd dy an6t m' 225

7.17
Zgjdrimi dhe

Zgjerimi b6het
cm, nd dy met6

LL ^rr tE

rEr
'ei;

trmi n
rga 50
tdsi ko

, vendet e pusetave.
m dhe theltimipdr 40

m3 15.5

e
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I ptanifikir

1.18 | Cermimit
I projektit.

I reale td o

B 114 S21 - TituiliNdErtimi i kanati
rapa sheshit ,'Zahir pajaziti,, - prist

,i 
fundit t6 kanalit pas pdrfundimit t6

|1|l,..Onn.Ln ramjen e sakt6 sipas
191ritja bdhet pdr 1 m2 te ,iperrrq"s
rifikuar.

zimit fe
rtine

kal dhe

225
1.19

t.20

Furnizimi, 
r

shtresti 16,rr

sipas detaji;

h]lierj.adhm
one zhavori me fraksion: d=0_4mm,
ne projekt;

m'

m' 138Furnizimi,

sinjalizues r

rrjeta te kan

,,d.ilsportt dhe vendosja e shiritit

l?i,1.lr::.. e zhavorit standart perlrtztmit atmosferik.

m' 230
t.27

Mbushja dh
guri gelqero
e ngjeshur n

llvr9oMn/n

,tampon ," rrrr,rion', ffi'rlllil'aTu"
ishtresa max 20_30 cm me
2.

m3 q))
7.22 Largimi i uj

gropimit td k

r rrtsa KanaJi n6se paraqitet gjatErnalit.

ore 8
I

Nr.
rendor

Pozicioni
(sipas k.

tek)

2,0 PUNET E

t_loji i Pun6s

-

Njdsia Sasia

ETON. DHE BET.ARME

2,L
Furnizimi, tri
C25-30 per pr
armimin gOkE

rsportl : vendosja e betonimit
kalld duke perfshir eOire

;eta dhe
m3

m3 1.5

2.2

I Transporti ngi
I td betonit q61

montimi pdrfs
reres. (montin
posatshme pe

ucPonta

iinden nd
rin edhe s

i duhet td
bartje dh,

porti dhe

) me t=8c
Juke perf
Scm dhe

lhe montimi i pllakave
iheshin Zahir pajaziti
rtresen rrafshuese t6
b6het me makina td
rvendosje me vakum),

m2 110.0Furnizimi, tran
betoni (kubzar,
td kdmbdsorve
tamponi me t=

2.3
cunimi i pllakave 

nga
T, me C40/50 per staza
hire edhe bazen nga
eren.

#
m2

125.0J 
Pernunimi i fur

| 2o /zs (pdr p
kinetave) . Trar
esht€ 30cm
jand:130x130cn
p6r vendosjen
nga betoni @10(

dit td pusr

2.4

nimin e p

l6sia (larti
rddrsa di
. KEto fur
I unazave
0 mm-

vrrus5€ lTle C_
rllakes nga betoni dhe
!sia) mesatare e fundit
mensionet e pllakes
tde sherbejnd si bazd
tE gatshme montuese

m3 8.0 I2.5 Furnizimi, tranl
pdr puseten e u.

-

Yi 91" vendosja e betonimit
nbledh6save me dim: 60*40cm.-*--

-!9p6 8.0

Dosjea e Tenderit _ pune _
Hapur

21

atmosferik

f !,.

!"

ri

817



Numri i prokurimit: 616I
ml

lr
I I Furnizimi r

I I betonit ar

I I vendosjen

I Imeilaqei
I I nevojshme

I I konstante

I I form6 t6 I

| ''u I njesen e ng

I I kapakun e

I i varshmelri t

I I Eshteienev,

I I tti konit dhe

L1:4 521- Titulli Nddrtimi i kanatizimit fekat dhe a
tpa sheshit "Zahir pajaziti', _ prishtin€

e nddrtimi i unazave montuese te I Ilar me shpuarjen e hapsirave oer I I
lypave td kanatizimit, lidhja e gypave I Irntoje. pe,r secil€,n prrute d;;;d ; I It6 furnizohen unazat e prerjes I i1000 mm dhe nga n;e ura.e ii I Irit (O1000mm nE TTOO mm) ne I I

hte te t6 cilit montot,.t f,ornir, ,l I Indii, shkurtohet sipas nuro;e, ne I i
noryshimit te tartesise s6 puset6s. I i
hme tE furnizohen unaza n6 f";; I I
e formd konstanto. - | I

a) unaza n6 ne te konit
copE 14.0

.p)me profil )nsta nt-.-
---

-- lloji i pun€s

__---
,UNET MFTA] DI

I

m' 35.0

Nr.
rendor

Pozicioni
(sipas k.

tek) NjEsia Sasia

3,

3.1

Furnizimi tr
kapak6ve pr
td llogarite
betonarmes(

sporti montirni Of,u-Out*iri
gize, pdr pesha t6 renda, Ne gmi
edhe betonimi i kurords pr
-2s/zo.

i

m
ej

la

rl
el
nl
ul

cop6 14.0Shkalldt
Furnizimi, tt
shkall6ve t6
pusetds. Shki
me ngjyrosjr
copd.

n6
tsporti dhe ndertim ,"r.,|,Hi'
ekurta @ ZO mm ne murin
tt tE vendndErtohen n6 gdo 30 cr
kunddr korozionit. Logaritja m

l3 3.2

copd 145.0Furnizimi, tri
pusetave p6r
td rdnda. Nt
kurores orpi l"

3.3
rorti dhe montimi i grilave td
b.ledhdsat (prej gize), p6r pesha
rim td llogarohet: betonimi i

copd 
I 8.0

r-' -J t

JNET E MONTUESE

-

, qrrrrs>c L-Z)/jU.

4

4.7

Furnizimi, tra
pozicioneve t
kyqjeve nga c
ndertuar dukr
zhavor dhe gy
s-10m).

(

I

I r.r une vendosja e t6 gjitha
/ojshme per realizimin e
let egzistuese n6 puseten e
fshird: germim mbulimin me
D250mm (gjatesia e lidhjes nga

H __ eopd 1,2.0

4.2

Furnizimi, trar
uj6mbledhsav,
duke perfshirEi

horizontal, gyp

@200mm,

nr

ne

rp.

e

, v, rs t trduzrrnt t ttohles sE

.puseten e kolektorit kryeso16
len e vrimes me shpim
rnetalt @315mm dhe gypin

m' 20.0

4.3

Furnizimi, tran
pozicioneve t6
kyqjeve nga ob
ndertuar duke
shpim horizont
SYPin @250mrr

I

i dhe vendosja e td gjitha
jshme per realizimin e
t egzistuese n6,puseten e
hire hapjen e vrimes me
pin e metalt O315mm dhe
esia e lidhjes nga 5_10m).

copd 5.0
817 Dosjea e Tenderit _ pune _ ]C
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i, hapja e vrimes horizontale
,it tE,metalt O750mm per
td kolektorit kryesor (O_

i

k6%
Qt "^l*9

817 Dosjea e Tenderit _ pune _
23
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Furnizimi,

dhe

dhe montimi i tubave t6
kolekto16 pagesa bdhet per


